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Kochani Parafianie
Odchodząc do domów naszych z  Eucharystycznego 

spotkania z  Jezusem Chrystusem, naszym Zbawicielem i 
naszymi braćmi i siostrami, zabieramy za sobą Jezusa 
Chrystusa i Jego dary, a to: odpuszczenie grzechów, pokój 
duchowy, Jego łaskę i słowo pouczające nas jak przez 
następny tydzień i nie tylko, mamy postępować aby 
wzrastać duchowo. Mamy przed oczyma przykład Marii i 
Marty dany nam do wyboru i naśladowania. Pan Jezus 
pochwala Marię, stwierdzając, że obrała najlepszą cząstkę 
.Ale cząstka ta znajduje dziś mniej zrozumienia, bo ludzie 
uważają, że czas na modlitwę to czas stracony. Prowadzi 
to do pracy nawet w  niedziele, żeby tylko więcej zarobić, 
żeby więcej mieć. Przypominają się słowa Psalmu 127 w 
pięknym tłumaczeniu Jana Kochanowskiego: " O  wy, co 
Chlebem nędzy swej żyjecie, spiesząc do pracy jak tylko 
spoczniecie. Jeżeli Pańskiej nie macie pomocy, na nic się 
przyda wstawać o północy". W  niedzielę chrześcijanin 
winien, tak jak Maria - usiąść u stóp Pana i słuchać Jego 
słów. Niedzielna Msza święta to podstawa 
chrześcijańskiego życia.

Zauważmy jednak, że Pan Jezus nie gani jednak Marty. 
Bo przecież powiedział, że "wszystko, co uczyniliście 
jednemu z tych najmniejszych, mnieście uczynili". Dobry 
chrześcijanin to ten który umiejętnie wiąże te dwie postawy: 
czynną - skierowaną ku ludziom i modlitewną - skierowana 
ku Bogu.



Okres wakacyjny nie ma dobrego

Życie reiigijne
wpływu na praktyki religijne, także 

i wnaszej parafii.Dlatego z  uznaniem 
należy odnotować postawę ministran

tów, którzy sytematycznie w większości 
przychodzą służyć na Mszy św. Należy się pochwała lektorom: 

Damianowi Czaji i Tomkowi Białogłowiczowi za poprawne czytanie 
słowa Bożego w czasie liturgii Mszy św. W e  środę na Nieustającej 
Nowennie nie wiele nas było. Z  kwiatami w  hołdzie Matce Bożej 
Królowej Aniołów p rzyszły : Lorenc Iwona, Mermon Mirosław, Szydło 
Joanna, i Wójcik Justyna.

Nasz Dom Parafialny - plebania.
Po wymianie okien na plebanii w ubiegłym roku, przyszła pora na wymianę 

pokrycia dachu. Okazało się przy pracy, jak bardzo pilna to sprawa. Od poniedziałku 
z górki plebańskiej rozlega się echo uderzeń siekier oraz głosy zawzięcie pracujących 
majstrów i robotników. Mozolna jest praca cieślów Józefa Szczurka i Andrzeja 
Kamińskiego, wymiana zbutwiałych fragmentów więźby dachowej, i gdy już 
połatają pouzupełniają i jako tako zaczyna to wyglądać, wtedy wkraczają blacharze: 
Józef Matelowski, Jerzy Kozak i Stanisław Pytlak i całą ich robotę przykrywają. 
Efekt pracy tych ostatnich raduje oczy, ale nie zapominajmy, że wspiera się na pracy 
cieśli. Ofiarnie w tej pracy wspomagają ich panowie zapraszani na poszczególne dni 
i naprawdę choć jest to  praca w" czynie ", to  w wielu wypadkach, można z 
najwyższym uznaniem oceniać ich trud. W minionym tygodniu pracowali ofiarnie i 
wytrwale do późnych godzin wieczornych: Marek Biały, Tomek Dubis, Kazimierz 
Leń, Roman Szombara, Andrzej Gniady, Zbigniew Mikosz, Jan Nowak, Henryk 
Parylak, Krzysztof Porcek, Kazimierz Przybyła, Tadeusz Smaga, Paweł Smolik, 
Tadeusz Szczurek, Henryk Czapka, Matelowski Władysław, Nawrocki Krzysztof, 
Wyszkowski Andrzej, Kobza Władysław, Stawski Kazimierz, Szydło Krzysztof, 
oraz jak pogotowie ratunkowe na każde zawołanie Janusz Szydło, kościelny. Bóg 
zapłać
L ista ofiarodawców część I  Na rem ont dachu n a  plebanii złożyli ofiarę:
1. Zborowski Wojciech -50; 2. Bek Andrzej -50; 3. Szczepanik Stanisława - 50; 4. Szwast Michalina 

-50; 5. Janeski Zbigniew - 50; 6. Albrycht Janusz - 50; 7. Piotrowska Helena - 50; 8.Sanocka Leonia 
-50; 9. Nowak Krystyna 50; 10. Krężalek Wilhelmina 50.



Msze św. w tym tygodniu odprawię z a : 1. śr. 26, + Florian Pelczarski,
2. czw. 27, + Weronika Czapka, 3. sob. 29, + Józefa i Mikołaj 

Piotrowscy. 4. niedz. 30, +Rozalia i Ignacy Longawa 
Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie, a  światłość wiekuista, 

niechaj im świeci.

Zapraszam na nowennę przed odpustem Królowej Aniołów;
1. piątek 28.07 - m ałe dzieci 2. sobota 29.07 - dzieci szkolne
3. niedziela 30.07 - grupa modliŁ 4. poniedz. 31.07 - młodsi ojcowie 
5. wtorek 1.08. - słarrsi ojcowie; 6 . środa 2.08 młodsze matki
7. czwartek 3.08 starsze matki 8. piątek 4.08 młodzież
9. sobota 5.08 Wigilia odpustu - cała parafia
10. Niedziela 6.08.1995 r O dpust; Msze ś. o 8M i 1100

Z  K R O /sU K C r
W  tym miejscu będą przepisywane ciekawsze fragm enty Kroniki 

Parafialnej pisanej przez pierwszego proboszcza, księdza Józefa  
Chwatowicza.

4 iipca 1788 r. po jakimś fatalnym wydarzeniu czcigodny Jan Kaczyński zostef^* 
przeniesiony z Wietrzna do Bóbrki i Wietrzno od tej drwili należałodo Bobrki.
Po 118 latach na prośby mieszkańców, którzy własnym kosztem utrzymać chcie/i 
swój kośdółek z modrzewia - i płacić datki konkurencyjne na kościół mający s t ę  
budować w Bóbrce. Gdy gmina pożyczyła w Banku ...kapitał odpowiedni ąa. 
utrzymanie księdza i gdy rząd resztę dołożył za namiestnika Andrzeja Potockiego 
powstało znowu samoistne probostwo w Wietrznie, i w roku 1906 - 17 m arca 
przybył I Pleban ks. Józef Chwatowicz. W tym czasie w 1906 reku pobito da
kościoła blachą, dano posadzkę...... i wiele bardzo rzeczy sprawiono do kościółka*
W r. 1910 liczba domów:
1. plebania murowana . 2. Szkoła jednoklasowa murowana, 3. staroświecki dworek 
gdzie w czasie lata mieszkają, radca dworu Roman Jabłonowski z żoną Seweryna 
siostrą byłego ministra dla Galicji Kazimierza Chłędowskiego. W Gminie są dwa 
domy murowane i blachą kryte, Goneta i Kędry.
1 karczma dworska w której od 50 lat mieszka żyd z rodziną. Domów drewnianych 
jest 97. Domy czysto utrzymane, strzechą kryte, zewnątrz ściany malowane szmirem 
naftowym, - fugowane wapnem. 5 domów jeszcze dymnych.
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MATKA BOŻA WIETRZNIEŃSKA

Chrystus na lewe] ręce Matki
jak zawsze przy sercu
Anioły dwa tak skrzydlate
że aż za realne
Same przez się doniebne
Czas tego nie sprawia
Rozum nie ukarczuje zielonej murawy
na której Matka Boska stanęła
królewska.........

Przed Nią zwykli ludzie
modlą się jak Cyprian Kamil Norwid:
"Maryjo, Pani Aniołów - u Ciebie 
u Twojej korony prosim zmartwychwstanie.." 
Modlą się także własnymi słowami:
Daj nam Maryjo życia ze światła 
które w sobie nosisz 
zdejm z  krzyża ran 
albo poleć za innych konać 
Na duchu wesprzyj tych 
co tuż za Tobą szli przez przełęcz 
i biało czerwone skrzydła Twojego 
anioła ochroń od wojny 

J. Janowski

Już nie długo, a będziemy obchodzili odpust Najświętszej Maryi ^  
Królowej Aniołów. W tym roku wypada w dniu 6 sierpnia.
Sądzę, że już myślimy o tym jak przygotować się do tej tak drogiej 
nam, Uroczstości. Jeśli naprawdę chcemy przez to świętowanie 
zbliżyć się i upodobnić do Naszej Królowej Aniołów, a na tym 
powinno nam zależeć, to najprostszy sposób; brać udział w 
nabożeństwach Nowenny, którą rozpoczynamy w dniu 28 łipca 
o godzinie 1830, serdecznie zapraszam.

V  . J


